**102** Toda še hujše je to, kar sledi; gre namreč za premoženje Cerkve.

## ŠESTO POGLAVJE

»Cerkveno premoženje, ki so ga knezi, mesta in drugi redovi zasegli pred

principibus, civitatibus, caeteris ordinibus et in alias usus collata, nec vi nec legibus repeatantur neque repetere volenti Camera Imperatoria potestatem faciat.«

Hactenus Praepositi, Canonici, Monachi et id genus plurimi sperarunt fore ut possint aliquando repetere et recuperare bona suarum Ecclesiarum, quibus fuerant expoliati: sed nunc miseri omni spe destituti forte cogentur fieri Lutherani, ne fame pereant. Bona atque opes Ecclesiarum, Beatissime pater, sunt nervi tuae auctoritatis<sup>118</sup> ac potestatis. Quare male agitur, si hi inciduntur ac debilitantur, ut hic vides. Certe omnes illi tam multi, qui interea dum illa bona possidebant, aut rursus in eorum possessionem restitutum iri sperabant, tuas partes ardenter tuebantur, aut frigide posthac /tuebuntur, / **103** tuebuntur, aut prorsus desciscent abs te.

#### PERGE ET RECITA MIHI

Septimum.

»7 Iurisdictiones Ecclesiasticae et ministeriorum constitutiones, ante Pataviensem confederationem non eruptae ordinariis ac legitimis collatoribus, non eripiantur: ita tamen, ut illi iuxta illius loci, oppidi vel ducatus religionem, sive Augustanae doctrinae sive Papisticae sit, ministros ordinent idoneos et de horum convenienti salario se inter se ambae partes pacifice transigant.«

Pater sancte, vide quid Luterani vicissim nobis condonent, cum<sup>119</sup> tam multa et tam gravia statuerint pro se ipsis: Bona, inquiunt, et iurisdictiones Ecclesiasticae, quae non fuerunt eruptae ante confoederationem Pataviensem, non eripiantur. At post illam confoederationem fere nulla facta est vel bonorum vel iurisdictionum occupatio, sed quicquid occupatum est, multo ante occupatum est. /Quare/ **104** Quare ex hoc capite nos nihil commodi consequimur: immo adversarii etiam ex hoc ipso magnum commodum consequuntur, nimirum confirmationem bonorum ac iurisdictionum occupatarum.

#### AT VIDEAMUS OCTAVUM:

»8 Denique illa ipsa bona Ecclesiarum occupata in usum pauperum, scholarum et ministrorum sustentationem, hospitalium, xenodochiorumque aedificationem seu fundationem conferantur.«

Hoc perinde est, ac si dixissent nullum existere Purgatorium, non esse orandum pro mortuis, immo Missam non esse sacrificium pro vivis ac mortuis. Nam abrogant fundationes ac statuunt bona testatorum in alias usus transferenda, quam in missas recitandas vel canendas pro salute animarum: aiunt se velle illis